РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ ЧАЛМАНАРАТСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АКТАНЫШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

423752, село Чалманарат,
ул. Центральная,дом 2,

Тел. 3-44-64

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ЧАЛМАНАРАТ АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ
СОВЕТЫ

4235252, Чалманарат авылы,

Үзәк ур., 2 нчы йорт. Тел.3-44-64

                  РЕШЕНИЕ                                                                             КАРАР

От15.07.2021 г                                                                                                          №14

О внесении изменений в решение Совета Чалманаратского сельского

поселения Актанышского муниципального района от 07.09.2017 № 2 «Об

утверждении Положения о муниципальной службы в Чалманаратском

сельском поселении»

В целях приведения нормативно правовых актов в соответствие с

Федеральным законом от 30.04.2021 №116-ФЗ «О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет
Чалманаратского сельского поселения  Актанышского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Чалманаратского  сельского поселения
Актанышского муниципального района от 07.09.2017 №2 «Об утверждении
Положения о муниципальной службы в Чалманаратском сельском поселении»,
следующее изменения:

1.1. раздел 11.2. Положения дополнить подпунктом 13 следующего
содержания:

- «13) сообщать в письменной форме представителю нанимателя
(работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного
государства либо получении вида на жительство или иного документа,
подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории
иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало
известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения
гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на
жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное
проживание гражданина на территории иностранного государства;»;

1.2. подпункт 9 раздела 11.2. изложить в следующей редакции:
- «9) сообщать в письменной форме представителю нанимателя

(работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо
гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного
договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный
гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда
муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих
дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства
(подданства) иностранного государства - участника международного договора
Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет
право находиться на муниципальной службе;»;